
 

SAMTGEMEINDE ODERWALD 
Börßum    Cramme    Dorstadt    Flöthe    Heiningen    Ohrum   

Der Samtgemeindebürgermeister  
 

 

 

7. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Ge-
bühren für die öffentliche Wasserversorgung der Samtgemeinde Oderwald (Was-

serabgabensatzung) vom 12.12.2007 

Aufgrund der §§ 10 und 13 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung 

vom 17.12.2010 (Nds. GVBI. 2010, S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.03.2022 (Nds. 

GVBl. S. 191) und der §§ 5, 6 und 8 des Nds. Kommunalabgabengesetzes (NKAG), zuletzt ge-

ändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 13.10.2021 (Nds. GVBl. S. 700), hat der Rat der Samt-

gemeinde Oderwald in seiner Sitzung am _____________ folgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 

Die Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die öffentliche Wasserversor-

gung der Samtgemeinde Oderwald (Wasserabgabensatzung) vom 12.12.2007 wird wie folgt ge-

ändert: 

§15 

Gebührensatz 

(1) Die Grundgebühr beträgt für jeden Hausanschluss bei einer Nenngröße des Wassermes-

sers 

1. bis Q3 4 2,57 €/Monat 

2. bis Q3 10 6,42 €/Monat 

3. bis Q3 16 10,27 €/Monat 

(2) Die Leistungsgebühr beträgt 2,65 €/m³. 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 

Börßum, ___________________ 

 (L. S.) 

gez. Lohmann 

Veröffentlicht im Amtsblatt für den Landkreis Wolfenbüttel Nr. ___ vom __________ 


